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İYİ AHLAKLI OLMAK İBADETTİR

Temel ibadetlerimizden Namaz, günde beş defa. Oruç, senede Bir ay. 
Haç, ömürde bir defa icra edilir. 

Oysa Ahlak, devamlı icra edilmesi gereken bir ibadettir. Tabir caiz ise
doğumdan ölüme Kadar. 7/24

Peygamberimizin güzel ahlakına Rabbimizin vadi ne kadar güzel ve ne kadar
manidar. Şöyle buyuruyor Rahman ve Rahim Mevlamız: 

“Ve senin için kesintisiz bir ödül vardır. 
Çünkü Sen muhteşem bir ahlak üzeresin.” (Kalem 68/3-4)
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KESİNTİSİZ ÖDÜL

Güzel ahlaka Sahip olan insana Rabbimiz kesintisiz ödül veriyorsa

A) Güzel ahlak ibadettir, ibadeti gayri mersumedir. 

B) İyi ve kötü ahlakı iyi anlayıp iyi olanı yaparak, kötü olandanda sakınarak
hayatımızı ibadete çevirmek bizim elimizde. 

AHLAK: Sözlükte seciye, tabiat, huy, gibi manalara gelir. İyi ve kötü huyların
hepsini içerir. Kendisinde iyi meleke ve kabiliyetler geliştirmiş insan
“İYİ AHLAKLI”, kötülük yapmaya yöneltici meleke ve yetenekler
geliştiren insan ise “KÖTÜ AHLAKLI”dır. 

Peygamberimiz “Ben güzel ahlakı tamamlamak için gönderildim” buyurmuş. İyi
müminide şöyle nitelemiştir: “Müminlerin iman bakımından en mükemmel olanı, 
ahlakı en güzel olanıdır“. (Örneklerle pey. Hayatı, prof. Dr. Abdurrahman Çetin, S.312)

3



DOĞRULUK VE ÖNEMİ

Güzel ahlaklı oluşturan özelliklerden biri doğruluktur. Doğruluk; insanın söz ve
davranışlarıyla, niyet ve inancında Allah’ın buyruğuna uygun bir şekilde doğru, 
dürüst, iyilikten yana olması demektir. İslam ahlakında doğru ve dürüst olmak, insan
şerefinin vazgeçilmez, şartlarından birisidir. (A.E.A.S.)

Rabbimiz şöyle buyuruyor:

Öyle ise emrolunduğun gibi dosdoğru ol. Beraberindeki tövbe edenler de dosdoğru olsunlar. Hak ve adalet
ölçülerini aşmayın. Şüphesiz O, yaptıklarınızı hakkıyla görür. (Hud 11/112, Diyanet İşleri Başkanlığı Meali)

Şüphesiz, Rabbimiz Allah'tır deyip, sonra dosdoğru yolda yürüyenlerin üzerine melekler iner. Onlara: 
Korkmayın, üzülmeyin, size vâdolunan cennetle sevinin! derler. (Fussilet 41/30, Diyanet Vakfı Meali)

Birisi Peygamberimize gelerek„Ey Allah’ın elçisi; islam hakkında bana bir söz söyle ki artık senden başka
birisine sormama ihtiyaç kalmasın“ dedi. Bunun üzerine Peygamberimiz “Allah’a inandım de, sonra
dosdoğru ol” buyurdu. (Muslim, iman, 13)
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DOĞRULARLA BERABER OL

İnsanın doğru olması ve doğrularla beraber olması, Allah’ın emridir dolayısıyla
ibadettir. 

Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten sakının ve doğrularla beraber olun. 
(Tevbe 9/119, Diyanet İşleri Başkanlığı Meali) 

DOĞRULUK AFFA SEBEPTİR

Ahzap 35 de Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Doğru sözlü, doğru özlü erkek ve kadınlara
Allah bağışlanma ve büyük ecir hazırlamıştır. 

Niyetlerimiz kalbimiz imanımıza sadık kalmalı. Dilimiz doğruyu ilke edinmeli. 
İnancımızı tıpkı peygamberimiz gibi Vahye dayandırmalıyız. 

Ticarette sanatta siyasette istikamet üzere olmamız hem bizi Felaha erdirir, hemde bir
çok insanın müslüman olmasına vesiledir. 
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DOĞRU OLMAK 
İŞLERİMİZİN DÜZELMESİNE SEBEPTİR

Ahzap suresinin 70 ve 71. ayetlerini okuyalım buyurun

Siz ey iman etmiş olanlar! Allah’a karşı sorumluluğunuzun bilincinde olun ve [her zaman] hakkı ve
doğruyu konuşun; [o zaman,] Allah işlerinizi değerli kılar ve günahlarınızı affeder. Ve [bilin ki] kim
Allah’a ve Rasûlü’ne itaat ederse büyük bir zafere erişmiş olur. (Muhammed Esed Meali)

Peygamberimiz (as) Doğruluğu ve yalanı Sebep ve sonuç olarak ne güzel analiz etmiş. 
Şöyle buyuruyor: “Şüphesiz ki sözde ve işde doğruluk hayra ve üstün iyiliğe yöneltir. 
İyilikte cennete İLETİR. Kişi doğru söyleye söyleye Allah katında Sıddık (doğrucu) diye
kaydedilir. 

Yalancılık; yoldan çıkmaya (Fucur) sürükler. Fucur da cehenneme götürür. Kişi yalancılığı
meslek edinince Allah katında çok yalancı (Kezzap) diye yazılır. (R.Salihin, H.No. 55)
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